АДМИНИСТРАЦИЯ
ВАГАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

03 сентября 2019 года № 92-од
с.Вагай

О проведении Всероссийского конкурса сочинений -  2019
в Вагайском районе.

С целью возрождения традиций написания сочинения как
самостоятельной творческой работы, обобщения, систематизации и
распространения эффективного опыта по обучению написанию сочинений
школьников Вагайского района и в соответствии с письмом Департамента
образования и науки Тюменской области № 06580 от 29.08.2019 «О
проведении Всероссийского конкурса сочинений -  2019»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап Всероссийского конкурса сочинений (далее -
Конкурс) с 09 сентября до 18 сентября 2019 года на базе
общеобразовательных организаций.

2. Провести муниципальный этап Конкурса с 18 сентября до 27 сентября
2019 года.

3. Утвердить прилагаемые:
- Положение о школьном этапе Конкурса;
- Положение о муниципальном этапе Конкурса;
- состав муниципальной рабочей группы Конкурса для организационно

технического и информационного сопровождения;
- состав жюри муниципального этапа Конкурса.

4. Руководителям общеобразовательных организаций:
- обеспечить проведение школьного этапа Конкурса в соответствии с
Положением о школьном этапе Всероссийского конкурса сочинений;
- предоставить до 18 сентября 2019 года рейтинговый список
участников школьного этапа Конкурса, заявки и работы победителей
школьного этапа по одной работе от каждой возрастной группы,
занявших первые позиции рейтинговых списков школьного этапа
Конкурса, для участия в муниципальном этапе в соответствии с
требованиями к конкурсным работам;
- обеспечить работу жюри школьного и муниципального этапов

Конкурса;
- направить отчет о проведении школьного этапа Всероссийского

конкурса сочинений (приложение 5) на электронный адрес: гтк -

уада1@таП.ги (с пометкой «ВКС -  наименование ОО») до 18.09.2019 года;
- разместить отчет о проведении школьного этапа на сайте ОО до

18.09.2018 г., используя логотип Всероссийского конкурса сочинений (сайт
«Всероссийский конкурс сочинений» 1пКр://ук5.ес1и.ги).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования - Ильиных И.А.